证券代码：600343     股票简称：航天动力编号：临 2018-003

 1

陕西航天动力高科技股份有限公司

关于调整公司管理组织机构的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况

陕西航天动力高科技股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步强化战略引

领，明确各部门的职责和分工，加强各部门间的协同和合作，对公司管理组织机

构做出如下调整：

（一）设立科学技术委员会（以下简称“科技委”），负责公司科学技术发展

的战略研究工作，科技委下设科技委办公室(与总经理办公室合署办公)。

（二）对相关部门进行调整：新设经营管理部和投资管理部，撤销原设经营

发展部，将规划、绩效考核、研发项目管理等职能调整到经营管理部，并增加其

销售合同管理职责；将固定资产投资、股权投资管理和招标管理职能调整到投资

管理部。新设战略与市场部/国际业务部，增加其市场战略研究职责，撤销原设

营销管理部、国际贸易部和工程开发中心，职能并入战略与市场部/国际业务部。

新设技术保障部（内设信息中心），撤销原设技术部和信息化部，职能并入技术

保障部。新设行政保障部（内设保卫处），撤销原设综合管理部，职能并入行政

保障部。新设采购物流中心，实施物资集中采购，撤销原设仓储中心，职能并入

采购物流中心。新设企业文化部，与党群工作部合署办公。原纪检监察部、法律

事务部和审计部合署办公。

二、上网公告附件

（一）调整后的公司组织结构图；

（二）涉及调整部门的主要职能。

特此公告。

陕西航天动力高科技股份有限公司董事会

2018 年 2 月 13 日

证券代码：

附件 1：陕

600343

陕西航天动

      股票

动力高科技股

简称：航天动

股份有限公

动力编号：临

2

公司组织结构

临 2018-003

构图

证券代码：600343          股票简称：航天动力编号：临 2018-003

 3

附件 2：涉及调整部门的主要职能

部门 职责

科学技术委

员会

1、负责公司科学技术发展的战略研究，对重大技术和质量问题提供技术支持及咨询建

议；
2、负责公司产业领域相关技术的调研及对标分析，形成调研或对标分析报告；
3、负责组织编写公司年度产业领域相关技术发展报告，提出预先研究的立项建议；
4、负责组织制定公司中长期科技发展规划，提交公司讨论；
5、负责组织公司学术交流，对成果鉴定、职称评定、技术评审等工作进行把关。

总经理办公

室/科技委办

公室

1、负责按照公司领导的工作部署，安排重要会议和工作日程，负责有关落实事项的督

办；
2、负责机关工作的综合管理、公务接待管理、办公系统信息化建设工作；
3、负责公文处理、机要文档管理，编写公司大事记；
4、负责相关会议安排的三重一大事项信息记录、归档及传递工作；
5、负责公司印章、公司领导名章及各单位印章的归口管理，负责介绍信管理工作；
6、负责信访工作；
7、在科技委主任领导下，负责组织公司科技发展规划制定。

经营管理部

1、负责公司本部销售合管理；
2、负责协助管理层制定子公司、事业部经营计划目标及相关政策；
3、负责协助管理层对公司中长期发展进行调研、规划，制定和修订公司发展规划；
4、负责子公司、分公司绩效考核等相关管理工作；
5、负责项目申报及研发项目、知识产权、科技成果管理；
6、负责组织机构、部门职责的设置调整及本部门信息化建设工作；
7、负责综合统计工作。

投资管理部

1、负责组织年度募集资金、技术改造固定资产投资预算及股权投资预算编制、上报等

工作；
2、负责组织固定资产投资项目论证及可研报告、初步设计等的编制及内部决策、报批、

过程管理、验收及后评价工作；
3、负责组织股权投资方案论证、可研报告编制、报批；
4、负责招投标管理组织工作。

战略与市场

部/国际业务

部

1、在公司战略委员会的指引下，负责组织公司各项目的市场战略研讨，形成战略市场

发展报告；
2、负责公司两级市场营销体系建设；
3、负责公司形象宣传、品牌策划、市场宣传推广、公司对外网站的策划，组织、协调

各单位参加大型展会；
4、负责商标、域名管理及电子商务的开展与推广；
5、负责国际业务统筹协调，国际交流与合作；
6、负责协调、协助本部及子公司国际市场营销及渠道协同建设、市场开拓及专项技术

引进工作。

技术保障部

1、负责建立健全安全管理体系，负责安全生产标准化达标和日常管理工作；
2、负责环境体系建设和日常管理、负责职业健康管理工作；
3、负责工艺技术体系建设和日常管理工作；
4、负责设备类、软件等固定资产的管理及重要工装、模具管理制度的制定工作；

证券代码：600343          股票简称：航天动力编号：临 2018-003

 4

5、负责公司信息化建设总体规划的制定、实施、协调和管理；
6、负责信息化应用系统管理工。

行政保障部

1、负责年度行政保障工作经费预算的编制及规章制度的完善工作；
2、负责医疗保险、福利公共卫生、防汛、人防、计划生育、征兵、节能减排、能源计

量等工作；
3、负责土地、房产、营具类固定资产的台帐登记、管理工作；
4、负责行政保障类资产、设备等的运行、管理工作；
5、负责基本建设的基建施工全过程管理，负责基建工程消防“三同时”工作；
6、负责科研生产、试验、经营及其它各项工作的安全保卫工作；
7、负责保密及认证工作及本部门信息化工作；
8、负责与公司相关的社区管理工作。

采购物流中

心

1、负责建立生产性物资供应商体系的建设和日常管理工作；
2、汇总各单位采购、外包、外协计划，制定并实施公司采购、外包、外协作业计划；

3、负责仓储管理、货运管理工作；
4、负责采购合同的评审、归档等管理工作；
5、负责出入库管理及本部门信息化工作。

企业文化部/

党群工作部

1、负责党委日常工作；
2、负责公司企业文化建设工作；
3、负责宣传及维护稳定工作；
4、负责工会及团委工作；
5、负责班组建设及劳模管理工作；
6、组织开展职工经济技术创新、职工素质提升工作和职工文体活动。